
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg.Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DEL VICE DIRETTORE GENERALE

n.446 DEL 46/44] Coè3

Oggetto: Pagamento Spese condominiali sede legale consortile anno 2023.

L’anno duemilaventitre il giomo SEDICI del mese di (NOVE KH BRE, presso la sede del
Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania alla Via Centuripe n.1/A,il Vice Direttore
Generale del Consorzio, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica
Sicilia Orientale n. 9 del 17/06/2019, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente
Determinazione:

VISTOil RD.13 febbraio 1933 n. 215; F
VISTAla L.R. 25 Maggio 1995,n. 45;
VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell’ Amministratore Provvisorio n. 10 del
3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e reso esecutivo con
la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009, notificata al Consorzio con nota
assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

VISTO Part. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con l’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10

Siracusa, 11 Messinae dei loro rispettivi comprensori;

VISTIi Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma3, della L.R. n.5/2014;

VISTOlo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017; quae ilai È

VISTOil Regolamento del Consorzio di Bonific&éHa Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 2 del 16/ 10/2017; 21 $ Lodi
VISTAla delibera commissariale n. 8 del 30/ 10/201 7:con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un “periodo
transitorio”’, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali “mandatari
senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuovaistituzione;
VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del disegno
di legge di “Riordino dei Consorzidi bonificae di irrigazione della Regione Siciliana”, si è proceduto
a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi,
il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23
del 18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;



VISTAla Determinan. 45 del 02/07/2020di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020.

kb
PREMESSOche,in base ai rendiconti elaborati dall’ Amministratore del Condominio dell'immobile
ove è ubicata la sede legale dell’intestato Consorzio (Enna - Via Donna Nuova n. 11) e trasmessi con
nota del 30/06/2023 (prot. n. 4643/2023), l'importo annuale delle spese condominiali ordinarie ammonta
ad € 4.800,00;
VISTOil Verbale di Assemblea del 31/10/2023, trasmesso dall’ Amministratore p.t. ed assunto al prot.
n. 8018 del 6/11/2023;

RITENUTO necessario procedere al pagamento delle spese condominiali della sede legale del
Consorzio di Bonifica 6 - Enna per l’anno 2023,per poter garantire la copertura delle spese approvate
nel predetto Verbale nonché per evitare l’avvio di una procedura esecutiva che comporterebbe il
maturare di interessi e spese;
VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2022-2024 adottato con Delibera consortile n.18 del
28.04.2022, approvato dal competente Assessorato Regionale dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e
della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura - Servizio 6 con D.R.S. n. 3864 del
21/09/2022;
VISTOil Bilancio di Previsione pluriennale 2023-2025 adottato con delibera consortile n. 32 del
29/05/2023, in attesa di approvazione da parte del competente Assessorato Regionale dell’ Agricoltura,
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell’ Agricoltura - Servizio
6 a cui è stato trasmesso con notaprot. n.3660/2023
VISTAla nota prot. n. 174780 dello 02/11/2023 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Svi-
luppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta al protocollo
dell'Ente con il n. 8179 dello 08/11/2023, conla quale è stata autorizzata la gestione provvisoria fino al
30/11/2023.

DETERMINA

DI PROCEDERE al pagamento delle spese condominiali della sede legale del Consorzio di Bonifica 6
- Ennaper l’anno 2023, per l’importo di € 4.800,00.

DI IMPUTARE la superiore sommadi € 4.800,00 al Cap. 135 del Bilancio di esercizio.

DI TRASMETTERE la presente Determina al Settore Ragioneria consortile, per gli adempimenti di
competenza.
DI COMUNICARE l’adozione della presente Determina nonchéil relativo pagamento all’ Amministra-
tore di Condominiop.t., per opportuna conoscenza.

IL VICE DIRETTORE GENERALE
(Dott. Gaetano Punzi)

gite)



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime

parere: FAVOREVOLE

Il Dirigente Ar m.va CBSO
(Dott. Gio i Gurrieri)

Il CapoSettore Segreteria
(A ot onora Bruno)

pa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Per quanto concernela regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

Il Capo Settore Ragioneria

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
-> RTRT =

SI CERTIFICA

che la presente Determina del Vice Direttore Generale n. Ad4 del DE. .44,2023 è stata pubblicata
all'Albo Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal

al

Enna, lì

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
(Avv. D. Eleonora Bruno)


